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Powstał nowy nanotechnologiczny sposób selekcji
białek błonkowych. Jest to szansa na zmniejszenie kosztów wyrobu lekarstw oraz pojawienie
się nowych na rynku.

Rewolucyjna metoda, opracowana przez naukowców z University of Copenhagen, jest oparta
o badanie, w którym występują „receptory sprzężone z białkiem G”. Są to receptory, które stają się
chemicznie czynne podczas zachodzenia zmian w otoczeniu komórek. Obecnie około 40 % wszystkich
występujących na rynku lekarstw funkcjonuje z wykorzystaniem „receptorów sprzężonych z białkiem
G”.

Prof. Dimitrios Stamou, kierownik laboratorium, gdzie opracowano metodę dodaje, że jest ona
bardzo znacząca dla przemysłu, gdyż może być powodem tańszego i szybszego rozwoju leków.

Wielkim plusem powstałej procedury jest radykalne zmniejszenie ilości próbki. Stwierdzono, że
każda kropla próbki jest złożona z tysięcy miliardów nano-pojemników posiadających izolowane
białka, więc dobrym rozwiązaniem jest badanie selektywne.

Odkryliśmy, że każdy z niezliczonych nano-kontenerów jest wyjątkowy. Metoda pozwala na zbieranie
informacji o poszczególnych nano-kontenerach. Możemy je wykorzystać do budowy ekranów o dużej
wydajności, na przykład, w celu sprawdzenia jak leki wiążą receptory sprzężone z białkiem G. –
dodaje Signe Mathiasem, która od lat pracuje nad metodą selekcji białek błonowych pod okiem prof.
Stamou.

Kolejnym etapem będzie wprowadzenie metody na rynek.

Źródło informacji: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/09/140908093735.htm
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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